
 

895.
   Na osnovu člana 136 stav 5 Zakona o ureñenju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list CG", broj 51/08), 
Ministarstvo za ekonomski razvoj donijelo je

PRAVILNIK

O USLOVIMA I NA ČINU OVJERAVANJA I PONIŠTAVANJA OVJERE LICENCE STRAN OG LICA

("Sl. list Crne Gore", br. 68/08 od 12.11.2008)

Član 1
   Ovim pravilnikom utvrñuju se uslovi i način ovjeravanja i poništavanja ovjere licence stranog lica (u daljem 
tekstu: licenca).
   Strano lice iz stava 1 ovog člana, može biti fizičko lice i pravno lice.

Član 2
   Pod licencom se podrazumijeva licenca izdata od strane nadležnog organa zemlje stranog lica, na osnovu koje je 
to lice steklo pravo za obavljanje djelatnosti izrade planskog dokumenta, izrade tehničke dokumentacije i grañenja 
objekata, odnosno izvoñenja pojedinih radova na grañenju objekta.

Član 3
   Licenca se ovjerava na zahtjev stranog lica.
   Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se organu uprave nadležnom za poslove ureñenja prostora i izgradnje 
objekata (u daljem tekstu:organ uprave).
   U postupku ovjere licence organ uprave provjerava da li je licenca izdata za djelatnost iz člana 2 ovog pravilnika.

Član 4
   Dokumentacija na osnovu koje se vrši ovjera licence mora biti ovjerena od organa države koja je izdala 
dokumentaciju i prevedena na crnogorski jezik od ovlašćenog sudskog tumača.
   Dokumentacija iz stava 1 ovog člana sadrži i izvorni tekst na stranom jeziku.

Član 5
   Uz zahtjev za ovjeru licence fizičko lice podnosi:

1) ovjerenu fotokopiju pasoša;
2) ovjerenu fotokopiju licence;
3) ovjerenu fotokopiju diplome o stručnoj spremi.

Član 6
   Uz zahtjev za ovjeru licence pravno lice podnosi:

1) dokaz o registraciji u matičnoj državi;
2) ovjerenu fotokopiju licence;
3) licence fizičkih lica na osnovu kojih je licenca izdata, ovjerena u skladu sa članom 5 ovog pravilnika.

Član 7
   Nakon provjere dokumentacije iz čl. 3, 5 i 6 ovog pravilnika, organ uprave ovjerava licencu.
   Ovjera licence u smislu stava 1 ovog člana, vrši se rješenjem.

Član 8
   Organ uprave poništiće ovjeru licence po službenoj dužnosti na predlog nadležnog inspektora ili zainteresovanog 
lica, ako utvrdi da je ovjera izvršena suprotno odredbi člana 7 ovog pravilnika.

Član 9
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 01-8853
   Podgorica, 4. novembra 2008. godine

   Ministar,
   Branimir Gvozdenović , s.r.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1


